

# CORONA EQUITY Partner AG

---

**Halbjahresbericht**

**zum**

**30. Juni 2010**

**Corona Equity Partner AG**

**Rosental 6**

**80331 München**

Liebe Aktionäre,

erlauben Sie zunächst einen kleinen Rückblick.

Vor weniger als einem Jahr, im Herbst 2009, hatte die Corona Equity Partner AG (vormals Corona Energy AG) noch ein Grundkapital von € 500.000,--.

Inzwischen hat sich sehr viel getan. Das Grundkapital der Corona Equity AG beträgt inzwischen € 9.0 Mio. Es wurde ein Wertpapierprospekt von der BaFin genehmigt. Anschließend wurden die Aktien in den m:access in München überführt.

Der Aufsichtsrat wurde vollständig neu besetzt und der alte Vorstand abgelöst.

Es wurde eine neue Firmen-Website aufgesetzt, die zwar sicherlich noch verbesserungsfähig ist, unserer Meinung nach aber bereits sehr informativ und aussagekräftig ist.

Wie geht es jedoch weiter? Die Corona Equity Partner AG ist in sehr intensiven Verhandlungen mit vier verschiedenen Unternehmen aus unterschiedlichen Branchen. Wir glauben in Kürze einen sehr interessanten Beteiligungskandidaten präsentieren zu können.

Um die Kapitalbasis zu verbreitern, läuft zurzeit ein Bezugsangebot aus genehmigtem Kapital über nominal bis zu € 4.5 Mio. zum Preis von € 1,50 pro Aktie. Wir haben uns zu diesem Schritt entschlossen, weil wir auf der einen Seite die Kapitalbasis der Corona Equity Partner AG ausbauen wollen, auf der anderen Seite von institutionellen Investoren ein sehr starkes Interesse an unserem Geschäftsmodell festgestellt haben.

Am 1. August wird auch die personelle Ausstattung der Gesellschaft vervollständigt. Wir freuen uns sehr, dass Herr Dr. Robert Knop ab 1. August als zweiter Vorstand zur Corona Equity Partner AG stoßen wird.

Zum Schluss möchte ich noch ein persönliches Wort des Dankes sagen. Ich bin als Vorstand außerordentlich glücklich, dass sich die Herren Uto Baader, Dr. Andreas Kloyer und Steven Wilkinson bereit erklärt haben, die Corona Equity Partner AG als Aufsichtsräte mit allen Kräften zu unterstützen.

Die Zusammenarbeit ist sehr effektiv und macht viel Freude. Wir alle haben das gemeinsame Ziel, den Wert der Gesellschaft erheblich zu steigern.

Mit freundlichen Grüßen

Karl-Friedrich Kalmund  
Vorstand

## Bilanz Aktiva in € zum 30. Juni 2010

### A. Anlagevermögen

I. Immaterielle Vermögensgegenstände

**2. Konzessionen, Lizenzen und ähnliche Rechte und Werte**                     **4.031,20**

Summe I. Immaterielle Vermögensgegenstände   4.031,20

II. Sachanlagen

**3. andere Anlagen. Betriebs- und Geschäftsausstattung**                     **2.654,98**

Summe II. Sachanlagen   2.654,98

III. Finanzanlagen

**5. Wertpapiere des Anlagevermögens**   **23.040,06**

Summe III. Finanzanlagen   23.040,06

**Summe A. Anlagevermögen**   **29.726,24**

### B. Umlaufvermögen

II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

**4. sonstige Vermögensgegenstände**   **5.179,72**

Summe II. Forderungen und sonstige

Vermögensgegenstände   5.179,72

IV. Kassenbestand. Guthaben b. Kreditinstituten. Postgiro                     8.806.233,08

**Summe B. Umlaufvermögen**   **8.811.412,80**

**Summe Aktiva**   **8.841.139,04**

## Bilanz Passiva in € zum 30. Juni 2010

### A. Eigenkapital

#### I. Kapital

##### Gezeichnetes Kapital

Summe I. Kapital 9.000.000,00

II. Kapitalrücklagen 255.000,00

IV. Gewinn- und Verlustvortrag -306.117,95

V. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag -394.591,08

**Summe A. Eigenkapital 8.554.290,97**

### B. Rückstellungen

3. sonstige Rückstellungen 273.205,04

**Summe B. Rückstellungen 273.205,04**

### C. Verbindlichkeiten

4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen u. Leistungen 8.007,27

8. sonstige Verbindlichkeiten 5.635,76

**Summe C. Verbindlichkeiten 13.643,03**

**Summe Passiva 8.841.139,04**

## Gewinn- und Verlustrechnung in € zum 30. Juni 2010

Betriebliche Erträge	41.085,32
Personalaufwand	-30.916,82
Abschreibungen	-511,23
Betriebliche Aufwendungen	
Raumkosten	-3.082,68
Versicherungen, Beiträge und Abgaben	-1.449,00
Werbe- und Reisekosten	-583,46
verschiedene betriebliche Kosten	-437.895,79
Summe Andere betriebl. Aufwendungen	-443.010,93
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-1.374,08
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	54.590,69
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-52,51
<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>-380.189,56</b>
<b>Steuern vom Einkommen und Ertrag</b>	<b>-14.401,52</b>
<b>Gesamt</b>	<b>-394.591,08</b>